
 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1806/90-R          IČ:    00469548                        tel.:  233 017 333                                               
www.cuscz.cz                                               DIČ: CZ00469548                     e-mail:  cus@cuscz.cz 

ČESKÁ UNIE SPORTU 
Zátopkova 100/2  
160 17 Praha 6 - Břevnov, PO Box 40 

 
 
 

 

Naše značka: A1/24/2014, email       V Praze dne: 13. března 2014 

Vážení sportovní přátelé, 

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy PhDr. Marcel Chládek, MBA, bude jednat s nejvyšším 

představitelem katolické církve v ČR, kardinálem Dominikem Dukou o církevních restitucích a 

dopadech do jeho resortu. V této souvislosti požádal pan ministr Českou unii sportu, aby mu dodala 

informace o problémech, které je díky církevním restitucím nutné řešit ve sportovním prostředí.   

Z tohoto důvodu Vás žádáme o sdělení poznatků o sportovištích, kterých se ve Vašem okrese 

restituce dotýkají. V některých případech se již určitě církev o dotčené majetky přihlásila.  

Potřebovali bychom od vás zpětnou vazbu v podobě sdělení ve které obci, ve které SK/TJ, o jaký 

sportovní majetek se jedná (hřiště, příslušenství, sportovní stavby, pozemek). Uvítáme i informaci o 

způsobu řešení nahlášených restitucí. Pomůže i sdělení,  že ve vašem okrese nemáte zatím známost 

o dopadu církevních restitucí na vaše členské sportovní kluby. 

 

Na tento email, prosím, odpovězte nejpozději do čtvrtka 20. března 2014 na adresu 

kovar@cuscz.cz. 

 

S pozdravem 

Mgr. Jan Boháč 

generální sekretář ČUS 

 

 

 

Určeno: okresní sdružení ČUS 
 
Na vědomí: krajští manažeři SCS 


